
Edição Digital nº 8623 | XX páginas   4ª feira | 18/Abr/2012 - Edição nº 8695 5

R$ 48,00 - 35652/2012

R$ 96,00 - 35895/2012

R$ 64,00 - 35326/2012

R$ 48,00 - 35441/2012

R$ 96,00 - 35733/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2012 – SEJU
Objeto: Aquisição de equipamentos de lavanderia.
DATA: 07 de maio de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 17 de abril de 2012.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado da 
Segurança Pública

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2012 – SEJU
Objeto: Execução de Projeto de Vídeo Educativo, sobre o Código de Defesa do 
Consumidor
DATA: 29 de maio de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              Curitiba, 16 de abril de 2012.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA

PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS - DEAM

EXTRATO DE ATA DO PE Nº 181/2011 - SRP
EQUIPE 1
PROTOCOLO: 10.942.759-4
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
OPERACIONAIS PARA POLICIA MILITAR.
INTERESSADO: SESP/PMPR
HOMOLOGADO: 05/04/2012
VALOR UNITÁRIO: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE
www.comprasparana.pr.gov.br

DEAM - 18/04/2012

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PARTE: FIRENZE LICITAÇÕES COMERCIAIS LTDA - ME.
Protocolo n.º 11.135.696-3
Vigência: 13/04/2012 à 12/04/2013
Valor: R$ 41.412,00 (quarenta e um mil quatrocentos e doze reais)
Contrato referente a aquisição de colchões de 238 (duzentos e trinta e oito) colchões 
de solteiro para a Polícia Militar, oriundo do Pregão Presencial nº 059/11.
Homologado pelo Exmo. Sr. Secretário de Segurança em 23/03/2012.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PARTE: TECNOLIMP SERVIÇOS TERCERIZADOS LTDA.
Protocolo n.º 11.173.981-1
Vigência: 18/04/2012 à 17/10/2012
Valor: R$ 93.608,64 (noventa e três mil seiscentos e oito reais e sessenta e quatro 
centavos)
Contrato emergencial referente a prestação de serviços de limpeza, asseio e con-
servação, destinado ao BPTRAN 1ª e 2ª Cia.
Autorizado pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração em 29/03/2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL

Parecer de Julgamento
Protocolo 10.885.380-8 –Credenciamento n. 001/2012

Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas, inclusive empresas individuais,
devidamente registradas no CREA e\ou no CAU, cujo objeto social
contemple atividades técnicas de engenharia e\ou arquitetura, para a
realização de serviços técnicos profissionais especializados em Análise
Técnica de Serviços de Engenharia, em caráter eventual, de acordo com os
critérios, termos e condições estabelecidas neste instrumento, sempre que
houver interesse previamente manifestado pela SEIL. Classificadas /
Inabilitadas: A Empresa MVA Arquitetura e Urbanismo, foi inabilitada por

ab adas: presa V qui e u a e U ba s o, o ab ada po
descumprimento aos itens 6.1.2 Qualificação Técnica e 6.1.3 Qualificação
Econômica Financeira. Classificada / Habilitada: Empresa R & L Arquitetura
e Design Ltda.

Sala de Licitações do DER, em 16 de Abril de 2012.

Luiz Antonio Pegoraro Marcos Luiz Tavario
Presidente Membro

João Sartori Junior Sirlei Moraes da Silva
Membro Secretária

Autarquias

Instituto das Águas do Paraná

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
012/2011

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: 11.434.044-8

PA RT E S : I N S T I T U T O D A S Á G U A S D O PA R A N A e S e c r e -
t a r i a d e E s t a d o d a A d m i n i s t r a ç ã o e d a P r e v i d ê n c i a - S E A P /
D E T O .

APPA

OBJETO: 

Fornecimento de combustíveis para frota de veículos deste Instituto - R$120.000,00 
(cento e vinte mil reais).

Manutenção de sistema automatizado de controle de abastecimento - R$5.000,00 
(cinco mil reais)

VIGÊNCIA: A partir da data de publicação até 31 de dezembro de 2012.

Assinantes: Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani e Marcio Fernando Nunes
R$ 80,00 - 35710/2012

R$ 96,00 - 35319/2012

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
APPA   

   
AVISO DE RESULTADO

DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 011/2011-APPA
PROTOCOLO: 11.124.462-6
OBJETO: COMPRA DE MOBILIÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
EDITAL E SEUS ANEXOS.
RESULTADO: HOMOLOGADO PELO Sr GOVERNADOR EM 05/04/2012
EMPREAS VENCEDORAS: Lote 1: DOPE MÓVEIS LTDA ME – VALOR: R$ 
269.790,00 (duzentos e sessenta nove mil, setecentos e noventa reais)
Lote 2: INFORLINE INDUSTRI A R COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - VALOR: 
R$ 168.748,88 (cento e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais e 
oitenta e oito centavos)
Lote 3 DESERTO
Lote 4 DESERTO

Paranaguá, 16 de abril de 2012.
William Falcone

Pregoeiro.

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E  ANTONINA
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DO PARANÁ
EXTRATO DO  CONTRATO N° 024/2012

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
E A  COPABO INFRA ESTRUTURA MARÍTIMA LTDA.
OBJETO: Execução de serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva 
das defensas instaladas nos berços de atracação – pier de inflamáveis, cais comer-
cial, dolfins do berço 217 da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina.
VALOR: R$: - 2.939.815,20(dois milhões, novecentos e trinta e nove mil, oitocen-
tos e quinze reais e vinte centavos).
PRAZO: O prazo para execução dos serviços é de 12(doze) meses, a contar do 
recebimento da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado na forma da Lei.
NOTA DE EMPENHO: 77310000.200348-1.
AUTORIDADE: Governador do Estado do Paraná.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 29.03.2012
PROTOCOLO: 11.243.445-3-Concorrência 013/2011-APPA
DATA DO CONTRATO: 09.04.2012

Paranaguá, 16  de abril  de  2012
MAURICIO EDUARDO SÁ DE FERRANTE

CHEFE DA PROCURADORIA JURÍDICA DA APPA

R$ 112,00 - 35731/2012


